mala, in bonum finem directurum (§. 1184). Quamobrem cum non minus certi esse debeamus, Deum velle felicitatem nostram (§. 706 part. 1. Theol. nat.), nec infelicitatem velle posse (§. 707 part. 1. Theol. nat.); nec alia appetere debemus bona, nisi providentia divina in se conferenda, nec alia averfari mala, nisi providentia divina arceda, ceterorum, si qua nobis eveniant, usum salutarem facturi. Nos igitur totos resque nostras omnes providentiæ divinæ committere debemus.

Ecce tibi effectum applicationis veritatum universalium ad nos & statum nostrum, de qua agitur in propositione præcedente. Quando ex philosophia morali constabit, quænam hinc ulterius consequantur, & quamnam mutationem subeant facultates animæ superiores in inferiores quoque redundantem; non habebis, quod de eo dubites, quod paulo ante (not. §. 1184) monuimus, officium, quod urget propositio præcedens, ad ulteriora tendere. Quæ enim ad alium locum pertinent, ea anticipando huc referre nolumus.

### §. 1186.

*Fiducia in Deo quid sit.*

*Deo credere* dicitur qui, cum pro certo habeat, eum providentia sua tantundem boni in se collaturum, & tantundem mali a se averfurum, quantum salva sapientia apfius fieri potest, & si qua ipsi obventura sint, male in bonum finem directurum, se totum resque suas providentiæ divinæ committit. Unde *Fiducia in Deo* virtus est, quæ homo meliora sperans se totum resque suas providentiæ committit.

Nimirum qui Deo confidit, certus est, quævis res in posterum cadant res suæ, semper eventurus, quæ parte sua melius. Hinc dubius rerum eventus non sollicitat angitque, nec periculum, quod imminet, animum ejus perturbat. Neque enim vult, ut eveniant futura, quam Deus pro sapientia sua incertum

tate summa decrevit. Sed de hisce plura suo loco in Philosophia morali, ubi characterem Deo confidentis delineaturi sumus.

§. 1187.

*Deo confidere debemus, seu fiducia in Deo præcepta.* *Fiducia in Deo præcepta.*  
Etenim pro certo habere debemus, Deum providentia sua tantundem boni in nos collaturum, & tantundem a nobis mali averfurum, quantum salva sapientia ipsius fieri potest, & si qua nobis eventura sunt mala, in bonum finem directurum (§. 1184), ac nos totos resque nostras providentiæ divinæ committere tenemur (§. 1185). Enimvero qui hoc facit, Deo confidit, & fiducia in Deo est, qua homo meliora sperans se totum resque suas providentiæ divinæ committit (§. 1186). Ergo Deo confidere debemus & fiducia in Deo præcepta (§. 164 part. I. *Phil. pract. univ.*).

Ex iis, quæ de fiducia in Deo demonstravimus, haud obscure intelligitur, hominem obligari ad adversa toleranda, consequenter ad patientiam, quemadmodum supra monuimus (not. §. 593). In Philosophia autem morali videmus, quantum ad patientiam conferat fiducia in Deo, & quantum eandem faciliçet, cum alias difficillima sit. Raritas itaque hujus virtutis defectum fiduciæ in Deo arguit.